[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.06.2025 № 379
           с. Шуйское

О внесении изменений в постановление от 06.02.2023 № 70
«Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Междуреченского муниципального округа
Вологодской области»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава округа,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 06.02.2023 № 70 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Междуреченского муниципального округа Вологодской области» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. в преамбуле постановления слова «руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить;
1.2. дополнить пункт 6 постановления подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Признать утратившими силу постановления:
- администрации сельского поселения Туровецкое от 12.10.2011 № 39 «Об утверждении Положения о Порядке расходования средств резервного фонда муниципального образования»;
- администрации сельского поселения Ботановское от 05.03.2011 № 12 «О внесении изменений в постановление от 17.09.2010 г. № 44».»;
2. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Междуреченского муниципального округа Вологодской области, утвержденное постановлением администрации округа от 06.02.2023 № 70 (далее – Положение), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]2.1. пункт 1.3 Положения признать утратившим силу;
2.2. в подпункте «в» пункта 1.4. Положения слова «граждан округа» заменить словами «жителей округа»;
3. Внести в Порядок представления и рассмотрения обращений о выделении средств из резервного фонда администрации Междуреченского муниципального округа на финансовое обеспечение расходов на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, террористических актов, утвержденный постановлением администрации округа от 06.02.2023 № 70 (далее – Порядок), следующие изменения:
3.1. в акте обследования объекта (приложение № 1 к Порядку) слова «(название муниципального образования района, при котором работает комиссия)» заменить словами «Междуреченского муниципального округа»;
3.2. в смете-заявке потребности в денежных средствах (приложение № 2 к Порядку):
3.2.1. в таблице 1:
- в заголовке графы 5 слова «бюджет поселения» заменить словами «бюджет округа»;
- в заголовке графы 7 слова «резервного фонда района» заменить словами «резервного фонда администрации округа»;
3.2.2. в таблице в пункте 2:
- в заголовке графы 8 слова «бюджет поселения» заменить словами «бюджет округа»;
- в заголовке графы 9 слова «резервного фонда района» заменить словами «резервного фонда администрации округа»;
3.2.3. в таблице в пункте 3:
- в заголовке графы 6 слова «бюджет поседения» заменить словами «бюджет округа»;
- в заголовке графы 9 слова «резервного фонда района» заменить словами «резервного фонда администрации округа»;
3.2.4. в пункте 4 слова «резервного фонда района» заменить словами «резервного фонда администрации округа»;
3.3. в акте обследования объекта (приложение № 3 к Порядку) слова «(название муниципального образования, при котором работает комиссия)» заменить словами «Междуреченского муниципального округа»;
4. Внести в Состав комиссии по рассмотрению обращений о выделении денежных средств из резервного фонда администрации Междуреченского муниципального округа Вологодской области, утвержденный постановлением администрации округа от 06.02.2023 № 70, изменения, изложив его в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Междуречье», размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 3 июня 2025 года.

Глава округа                                                                                           С.А.Кузнецов

Приложение
к постановлению
администрации округа
от 02.06.2025 № 379

«Утвержден
постановлением
администрации округа
от 06.02.2023 № 70
Приложение № 3

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ОБРАЩЕНИЙ О ВЫДЕЛЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ИЗ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель комиссии: Кузнецов Сергей Александрович, глава Междуреченского муниципального округа;

Заместитель председателя: Душенькин Дмитрий Александрович – начальник отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и природопользования администрации округа;

Секретарь комиссии: Злобин Сергей Олегович – начальник отдела по мобилизационной работе, территориальной обороне, делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации округа;

Члены комиссии:

Логинова Татьяна Геннадьевна - заместитель главы Междуреченского муниципального округа;

Киркина Лариса Витальевна – и.о. начальника Управления финансов администрации Междуреченского муниципального округа;

Чистякова Оксана Васильевна – консультант отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и природопользования администрации округа.».
image1.png